13. καὶ ποσὸν τοῦτο τὸ] Cum marg. Ed.

habet Cod. Darm. καὶ ποσὸν τοῦτο, sine τῷ. Pro τοῦτο Cod. Med. A. in marg. alibi in habet τοῦτο. Marc. B. καὶ ποσοὺς τῷ δίκαια: in marg. ut Ed. in contextis. Recipi ποσοῦ.

ib. χροῖς] Cod. Vat. χρέους. Idem pergit cum Marc. καὶ ιστι. Post τῷ Cod. Med. A. in marg. inserit καὶ τὸ iv σο.

14. μιν, πρό] Cod. Med. B. πρό μιν, cum marg. Ed.

15. ἄλλως] Codd. Darm. et Vat. ἄλλος.

tiam, et in ambobus est unitas, numerum alium essentialeque pronuncias: atque hic binarius non posterius incidit, neque solum quantitatem quandam significat extra rem ipsam, sed quod est in essentia, continetque ipsam rei naturam. Non tu hic efficis numerum discurrendo, dum res per se existentes prosequeris, quae quidem tuo numerandi actu non procreantur. Quid enim accedit alteri homini ad essentiam, quando cum alio quopiam numeratur? Non enim ibi est unitas aliqua qualis in choro, sed iste denarius hominum in te duntaxat enumerante existere poterit: in ipsis vero decem, quos numeros, si quidem nullo ordine conciliantur in unum: neque denarius quidem esse dicetur, sed decem ipse facis, numerans videlicet, et quantum reddens hunc ibi denarium: at in ipso choro atque exercitu est et aliquid extra te, præter id, quod existit in te. Sed quonam modo in te? Forsan

ipse numerus tibi ante numerandi actum insitus se aliter habet. Numerus autem resultans ex eo, quod appetat extrinsecus, ad illum, qui est in te, actus est vel illorum, vel secundum illos, dum tu videlicet simul numeras et proreas numerum, atque in hoc ipso actu existentiam efficis quantitatis: quemadmodum in gradiendo motionis eiusdem efficis existentiam. Quo igitur modo, qui nobis est insitus, se aliter habet? Est ipse profecto nostræ essentiae numerus, quam Plato inquit esse numeri harmoniæque partipem, rursusque numerum harmoniamque existere. Inquit itaque aliquis neque corpus esse, neque magnitudinem, ideoque animam esse numerum, siquidem sit essentia, corporis quidem numerus essentia est, ut corpus: numerus autem animæ essentiae quædam est, ut animæ sunt. Jam vero in ipso prorsus intelligibili mundo, si ipsum ibi animal plura quædam est, velut trinitas aliqua, haec

688

ὑπόστασιν τινὸς κινήσεως. Πῶς οὖν ἄλλως ὁ ἐν ἡμῖν; ἢ ὁ τῆς οὐσίας ἡμῶν, μετέχουσα φησὶν ἀριθμοῦ καὶ ἀρμονίας· καὶ ἀριθμὸς αὖ καὶ Φάρμονία· οὔτε γὰρ σῶμα φησί τις, οὔτε μέγεθος. Ἀριθμὸς ἄρα η̄ ψυχὴ, εἴπερ οὐσία. Ο μὲν δὴ τοῦ σώματος ἀριθμὸς οὐσία ὡς σῶμα, ὁ δὲ τῆς ψυχῆς οὐσίαι ὡς ψυχαί· καὶ δὴ ὅλως ἐπὶ τῶν νοητῶν εἰ̄ ἔστι 5 τὸ ἐκεῖ ζῶν αὐτὸ πλείω, οἶν τριὰς, αὕτη η̄ τριὰς οὐσιώδης η̄ ἐν τῷ ζῷῳ. Ἡ δὲ τριὰς η̄ μήπω ζῶν, ἀλλ’ ὅλως τριὰς ἐν τῷ οὐτι, ἀρχὴ οὐσίας. Εἰ δὲ ἀριθμοῖς ζῶν καὶ καλὸν, ἐκάτερον μὲν ἐν, σὺ δὲ γεν-
689 νᾶς ἀριθμὸν ἐν σοὶ, καὶ ἐνεργεῖς ποσὸν καὶ δυάδα. Εἰ μέντοι ἀρετὴν τέτταρα λέγοις, (καὶ τετρὰς ἔστι τις, οἶν τὰ μέρη αὐτῆς εἰ̄ ἐν,) 10 καὶ ἐνάδα τετράδα, οἶν τὸ ὑποκείμενον, καὶ σὺ τετράδα ἐφαρμόττεις τὴν ἐν σοὶ.

A Ὁ δὲ λεγόμενος ἀπειρος ἀριθμὸς πῶς; πέρας γὰρ οὗτοι αὐτῷ δι-
δόσιν οἱ λόγοι, ἢ καὶ ὄρθως, εἴπερ ἔσται ἀριθμὸς, τὸ γὰρ ἀπειρον
μάχεται τῷ ἀριθμῷ. Διὰ τί οὖν λέγομεν ἀπειρος ὁ ἀριθμός; ἅρ' οὖν 15
ώσπερ ἀπειρον λέγομεν γραμμήν; λέγομεν δὲ γραμμήν ἀπειρον, οὐχ

2. μετέχουσαν φύσιν] Ita Ed. Sed Codd.
Darm. Marce. Mon. C. Med. A.B. Vat.
μετέχουσα φύσιν. Quod recipi. Marg. Ed.
μετέχουσα φύσιν (sic).
3. φύσι τις] Cod. Ciz. φύσι τις.
4. οὐσία ὡς σῶμα] Cod. Vat. ὡς σῶμα
οὐσία.

7. ἡ μῆτρα] Cod. Vat. ἡ μῆτρα.
8. ἀριθμοῖς] Codd. Mon. C. Marc. A.
ἀριθμοῖς. Quos sequor.
10. λέγεται] Codd. Mon. C. Med. A.B.
Marc. λέγοις. Quam scriptiōnem prae-
tuli.
ib. ιστρι τις] Cod. Vat. ιστρι τις. Quem

sequor.
11. ινάδα] Cod. Vat. ινάδα.
12. ιν σοι] Codd. Mon. C. Vat. ιν σοι.
13. οὐτοι] Marc. A. οὐτοι.
ib. διδόσον] Cod. Vat. διδόσοι. Idem
mox θερέσ.

ipsa trinitas, quae est in animali, essentialis existit. Trinitas autem quae nondum est animalis, sed omnino trinitas in ente, principium est essentiae. Si autem illuc enumeres animal et pulehrum, utrumque sane est unum: tu vero penes te concepīs numerum, agisque quantitatē atque binarium. Veruntamen si virtutem dixeris quādām quatuor, certe quaternarius quidam est, velut partes virtutis conferentes ad unum: hæcque dicere unitatem quaternarium, velut subjectum aliquod: tu vero illi quaternarium, qui in te est, accommodas.

XVII. Corpora quidem in dimensiones, hæc vero in numeros resolvuntur. In primo igitur exemplari numeri quidem dimensiones, hæc autem corpora antecedunt.

Profecto autem corpus naturale est ipsum simpliciter corpus: igitur et principia hujus ante illius principia sunt. Dimensiones igitur, quæ sunt termini corporis: item numeri, qui dimensionum mensuræ sunt, ante propria rerum naturalium principia cogitantur: quapropter et sine materia sensibili cognoscuntur. Corpus profecto neque per materiam, neque per qualitatem proprie corpus est, sed quantitatē: nisi

enim hæc accesserit, utraque est incorporeæ. Numeri igitur quum quantitatē principia sint, probabiliter a Pythagoricis initia corporum appellantur: habent enim principiorum proprietatem: siquidem primis minimisque sunt differentiæ constituti, et a simplicissima mox unitate procedunt. Quæ quidem situm libere supereminens antecedit punctum sitū consignatum: imo et ipsa superessentialis unitas omnem præcedit essentiali specie designatam. Sunt in divinis certe figurarum ideæ, per quas et mundi sphæris et unicuique speciei determinatae figuræ sunt. Illie autem dimensio vel figura non aliter, quam destinatione quadam intelligentiæ terminatur. Linea illie hac tantum ratione dicitur infinita, quoniam idealis lineæ ratio nullum habet terminum quantitatis, alioquin non æque cum lineis quibuslibet majoribus minoribus congrueret. Essentia prima in primis consideratur viva, deinde intellectualis agnoscitur: sed quum primum intellectualis est, simul etiam vivens intellectuale, vel intellectuale animal definitur: numeri et figuræ prius illuc involuta, mox cum intellectuali illuc animali pariter evolvuntur.